КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2022                           п. Причулымский                             № 083-П

О внесении изменений в Постановление

администрации Причулымского сельсовета от

05.08.2019 № 058-П «Об утверждении Положения

об организации и осуществлении первичного

воинского учёта граждан территории

Причулымского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ«Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства РФ от 27.11.2006 № 719 «Об

утверждении Положения о воинском учете», Приказом Министра обороны

РФ от 22.11.2021 №700 «Об утверждении Инструкции об организации

работы по обеспечению функционирования системы воинского учета»,

руководствуясь статьями 14, 17, 33 Устава Причулымского сельсовета

Ачинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об организации и осуществлении первичного

воинского учёта граждан на территории Причулымского сельсовета,

утверждённое Приложением №1 к постановлению администрации

Причулымского сельсовета 05.08.2019 №058-П, следующие изменения:

1.1. абзац 10 пункта 1.2 части 1 изложить в следующей редакции:

«- Приказом Министра обороны РФ от 22.11.2021 №700 «Об

утверждении Инструкции об организации работы по обеспечению

функционирования системы воинского учета;»;

1.2. Приложение № 6 к Положению об организации и осуществлении

первичного воинского учёта на территории Причулымского сельсовета

изложить в редакции согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Внести в функциональные обязанности инспектора по учёту и

бронированию военнообязанных, утверждённые Приложением №2 к

постановлению администрации Причулымского сельсовета 05.08.2019 №

058-П, следующие изменения:

2.1. абзац 8 пункта 3 части 1 изложить в следующей редакции:

«- Приказом Министра обороны РФ от 22.11.2021 №700 «Об

утверждении Инструкции об организации работы по обеспечению

функционирования системы воинского учета;».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его

официального опубликования в информационном листке «Причулымский

вестник», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте

администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов

Ачинского района Красноярского края в по адресу: http://adm-prichulim..ru/.

Глава Причулымского сельсовета                                                 С.В.Московцев

С Постановлением ознакомлены:

Инспектор по учету и

бронированию военнообязанных     __________  Пикулина Нина Петровна

Заместитель

Главы Причулымского сельсовета          _______ Абрамова Оксана Сергеевна

Приложение

к постановлению администрации
Причулымского сельсовета от 02.12.2022 №083-П

Приложение к Положению об организации и осуществлении

первичного воинского учета на территории

Причулымского сельсовета

Угловой штамп                                                                                                                                                                                   Военному комиссару

организации                                                                                                                                                                         __________________________

(образовательной организации)                                                                                                                                                __________________________
 (наименование военного комиссариата)

Список

граждан  года рождения, а также граждан старших возрастов,

не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете,

подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в 20  году

(наименование органа местного самоуправления, на который возложено ведение первичного воинского учета граждан, организации (образовательной организации)

№

п/п
Фамилия Имя Отчество

Серия,
номер

паспорта

Число, месяц,

год рождения

Место
работы

(учебы)

Занимаемая
должность

(курс, класс)

Сведения о регистрации

Фактическое
место

жительства

Номер

телефона

Отметка военного

комиссариата
о включении

гражданина

в сводный список

По месту

пребывания

По месту

жительства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

(должность)  (подпись)  (инициал имени, фамилия должностного лица)

М.П.

 ”  20  г.

Пояснения по заполнению списка

Органы местного самоуправления, на которые возложено ведение первичного воинского учета, организации и образовательные организации

формируют и представляют список в военный комиссариат на бумажном носителе и в электронном виде. Кроме того, орган местного

самоуправления, на который возложено ведение первичного воинского учета граждан, представляет в электронном виде карты первичного

воинского учета призывников на всех граждан, включенных в список.

Список заполняется без сокращений в алфавитном порядке. В список включаются все граждане, которым в год первоначальной постановки

на воинский учет исполняется 17 лет, независимо от отбывания наказания в местах лишения свободы, состояния здоровья, места

постоянного или временного проживания.

В список также включаются (отдельным разделом в конце списка) граждане старших возрастов, не поставленные ранее на воинский учет. Их

год рождения указывается в графе 6.

Список подписывается уполномоченным должностным лицом органа местного самоуправления, руководителем организации

(образовательной организации) и заверяется соответствующей печатью.

Все исправления в списках должны быть заверены должностным лицом, подписавшим список, и печатью.

Приложением к списку руководители организаций (образовательных организаций) представляют в военный комиссариат заполненные

анкеты на этих граждан.

В графе 13 в списке, полученном от организации (образовательной организации), проставляется порядковый номер гражданина, номер и

дата входящего документа, за которым зарегистрирован список, полученный от органа местного самоуправления.

В графе 13 списка, полученного от органа местного самоуправления, указывается порядковый номер сводного списка.

В случае если гражданин внесен в список, полученный от организации (образовательной организации), и не имеет регистрации по месту

жительства (месту пребывания), в графе 13 списка указывается порядковый номер сводного списка.

Списки в военном комиссариате должны быть зарегистрированы, пронумерованы, сформированы в отдельное дело.

В список включаются только граждане Российской Федерации. Срок хранения списков - 3 года

	Пояснения по заполнению списка